
平成３１年２月１４日 

 

湖北広域行政事務センター 

ごみ指定袋販売登録店 様 

 

湖北広域行政事務センター 

 

家庭用可燃ごみ指定袋の強度不足について（お詫び） 

 

 日頃は、当センター業務各般にわたり、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、この度、平成３０年度作成の家庭用可燃ごみ指定袋に一部強度不足のものが混在してい

ることが判明しました。 

 販売登録店の皆様には、大変ご迷惑をおかけしております。誠に申し訳ありません。今後は下

記のとおり対応してまいりますので、引き続きご対応のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

対象の指定袋  平成３０年１１月以降に販売店に納品された家庭用可燃ごみ指定袋 

        大袋（45リットル袋）・中袋（30リットル袋）・小袋（20リットル袋） 

        （※不燃ごみ指定袋は強度を満たしています） 

  指 定 袋   ①右下に「Y１８」と印字されているもの。 

  外  袋   ②右下の製造者が「株式会社ユイテック」と印字されているもの。 

  外  箱   ③ダンボール側面に「Ｙ１８」と印字されているもの 

         （別紙をご参考ください） 

 

発 生 事 象   強度が不足している袋があり、ごみを入れて持ち上げたり、結んだりした際、 

        破れることがあります。 

 

対     応  ・新規指定袋が納品される３月末から順次、入れ替えを行ってまいります。 

       ・既に納品された袋については、今後、保管倉庫の中から検品し、強度があると

思われる袋と順次、入れ替えさせていただきます。 

       ・お客様が購入されたごみ袋の交換につきましては、センター・長浜・米原市役 

所本庁舎・支所・分庁舎で対応させていただきます。お客様からの問い合わせ 

に関しては、センター業務課まで連絡いただくようお伝えください。 

                 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

湖北広域行政事務センター業務課 

担当：田中・勝木・峯 

電話：0749-62-7143 



対象の指定袋（大袋・中袋・小袋共通） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

対象の指定袋が入った外袋（大袋・中袋・小袋共通） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

外袋の入ったダンボール（大袋・中袋・小袋共通） 

 

 


